第67 回全日本総合男子ソフトボール選手権大会 近畿予選大会実施要項

- 1. 主 催 近畿ソフトボール協会
- 2. 後 援 福知山市
- 3. 主 管 京都府ソフトボール協会 福知山ソフトボール協会
- 4. 会 期 令和3年6月19日(土)・20日(日) 予備日7月3日(土)・4(日)
- 5. 会 場 福知山市三段池公園多目的グラウンド 京都府福知山市字猪崎377-1 TEL0773-23-6324
- 6. 参加資格 2021年度(公財)日本ソフトボール協会に加盟登録を完了したチームであり各府県協会 より推薦されたチームであること。各府県協会2チーム以内。
- 7.出 場 資 格 (1)チーム編成は、次の通りとする。

監督1名・コーチ2名・スコアラー1名・選手25名以内とする。 但し、監督・コーチ・スコアラーが選手を兼ねる場合は、選手登録をすること。

- (2) スコアラーとしてのベンチ入りする場合は、公式記録員有資格者であること。
- (3)各府県予選会通過後のメンバー追加・変更は認めない。
- (4) 監督・コーチの中で次の①~②の何れかの資格を有するものがいること。 監督・コーチが資格を有してない場合はチーム内に有資格者がいなければならない。 ①公認コーチ 1~4(公認ソフトボール指導員・上級指導員・公認ソフトボールコーチ・ ソフトボール上級コーチ)
 - ②公認準指導員
- 8. 競技規則 2021年(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルルールを採用する。
- 9. 試 合 方 法 (1)トーナメント方式とする。
 - (2)3チームを近畿代表とする。
 - (3)3回 15 点、4回 10 点、5回以降7点差以上の場合はコールドゲームを採用し、8回 以降は、タイブレーカーを適用する。
 - (4) サスペンデッドゲームを採用する。
- 10. 試 合 球 (公財)日本ソフトボール協会検定革製3号球(内外ゴム製)とし、主催者が準備する。
- 11. 用 具 類 大会に使用する用具は、全てオフィシャルルールに準ずる。
- 12. 審判員・記録員 京都府ソフトボール協会所属公認審判員・公式記録員のほか、主催者委託によるものとする。
- 13. 参加料 1チーム 20,000円
- 14. 振 込 先 5月31日(月)までに、チーム名を明記の上、下記の口座に振込むこと。
 - (1)振込口座(京都北都信用金庫 岡ノ町支店(店番042)普通106220
 - (2)口座名義(福知山ソフトボール協会 事務局 代表 水口 学)

15. 申込み方法 別紙参加申込書に必要事項を記入の上、5月31日(月)までに必着するよう下記宛に申 し込むこと

> 〒601-8047 京都市南区東九条下殿田町70 京都府スポーツセンター内 京都府ソフトボール協会 宛 電子データが必要な場合は「京都府ソフトボール協会」ホームページからダウンロード をお願いします。http//kyotosoftball.sakura.ne.jp

- 16. 組合せ抽選 6月4日(金)14:00より京都府スポーツセンターにおいて、主管者立会いのもとに公開 代理抽選会によって決定する。結果については、各府県協会事務局並びに各参加 チームに連絡致します。
- 17. 傷 害 処 置 選手が試合中に傷害を受けた場合、主催者は応急処置のほか、責任は負わない。 (参加者は、全員健康保健証を持参すること)
- 18. そ の 他 (1) 開会式は行わない。各チーム試合開始予定時間の1時間前に受付を完了すること。 (2) 全日本大会で乗権したチームの取り扱いについては下記の通りとする。 ①乗権チームに対する処置: 当該年度及び次年度の公式試合の出場停止。
 - ②所属支部に対する処置:次年度の同大会の出場資格の喪失。
- 19. 問 合 せ 先 京都府ソフトボール協会事務局へお願いします。 月・水・金曜日午前11時~午後4時 Tel・Fax:075-692-3481

☆雨天時の決定は、当日の午前6時30分に決定します。

問合せ先 福知山ソフトボール協会

事務局 芦田 秀樹 携帯 090-3038-0281 福知山ソフトボール協会

審判部長 稲上 敏彦 携帯 090-4306-0423)